令和２年４月２４日

保護者様

名古屋市立向陽高等学校長

鈴木 克則

臨時休業の延長について

平素は本校教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、このたび名古屋市教育委員会より、名古屋市立学校（園）における５月１０日（日）ま

での予定であった臨時休業を５月３１日（日）までに延長することが通知されました。

臨時休業中の対応については下記の内容にご留意いただき、引き続き体調管理、課題学習に

努めていただくようよろしくお願いいたします。

記

１ 期間について

５月３１日（日）まで

２ 対応について

 ・ 緊急事態宣言において、生活の維持に必要な場合を除き、不要不急の外出、移動の自

粛が要請されております。ご家庭でのお子様の過ごし方に十分ご留意ください。

 ・ 臨時休業中は生活アンケートを随時とらせていただき生徒の状況把握に努めます。ま

た、適宜個別に学習の取り組み状況や生活の様子等について確認させていただきます。

 ・ 指示された課題に取り組んでください。

３ 課題について

 ・ 向陽高校ＨＰで随時追加されています。

 ・ これまでの解答も確認してください。

４ 自主登校について

 ・ 緊急事態宣言が解除された場合には、希望する生徒を対象に自主登校を受け入れま

す。また、登校日を設定する場合がありますので、その際は改めてお知らせします。

・ 課題の受け取りや個別指導などで必要がある場合は登校が可能です。

５ 部活動について

 ・ 臨時休業の期間については実施しません。

６ その他

・ ６月１日（月）以降については決まり次第、速やかにご連絡します。

 ・ 課題に対する質問や、生活に対する相談がある場合、メール等で受け付けていますの

で活用してください。

向陽高校Ｗｅｂページ  https://www.nagoya-c.ed.jp/school/koyo-h/

きずなネット登録方法  向陽高校Ｗｅｂページ右下のマニュアルを参照

電話でのお問い合わせ  （０５２）８４１－７１３８